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Anotace
Téma
své
bakalářské
práce
-­‐
Mediální
propagace
hudebního
festivalu
na
sociálních

sítích
a
internetu
-­‐
jsem
si
vybral
z
jednoduchého
důvodu.
Dlouhodobě
se
zajímám

o
hudební
dění,
jsem
členem
týmu
okolo
kapely
Wohnout
a
festivaly
jsou
v
letních

měsících
v
podstatě
můj
denní
chleba.

Jen
co
se
začne
venku
oteplovat,
začne
hudební
byznys
chrlit
akce
jako
na
běžícím

páse.
Každý
týden
se
po
republice
konají
desítky
různých
akcí
od
lokálních,
po
akce

celorepublikového
významu,
od
menších
akcí
po
ty
obrovské.

Cílem
mé
práce
je
nejen
popsat
způsob,
jakým
se
festival
dostává
k
lidem,
ale

zaměřit
se
i
na
to,
kterak
nová
média
změnila
způsob
propagace
hudebních

festivalů
a
komunikaci
mezi
návštěvníkem
a
festivalem.

Abstract
I have chosen the topic of my thesis – music festivals promotion on social networks and

the Internet – for one simple reason. I have been interested in the activities and events

on the music scene for a long time, I am a team member of the band Wohnout and in the

summer festivals are my daily bread.

As soon as the weather gets warmer, the music business begins producing different

events in large quantities. Every week dozens of various concerts and music events take

place all around the country, ranging from small local ones to large cultural events of

nationwide importance.

The aim of my thesis is to describe the way a festival “ gets to people” in general, but

concentrate also to how new media (especially internet and social sites) changed the

way of promotion of music festival a their communication with their visitors.
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Festival, nová média, Facebook, Rock for People, Sociální sítě, Google+, Twitter,

Instagram, YouTube, festival, hudební
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ÚVOD

Téma
své
bakalářské
práce
-­‐
Mediální
propagace
hudebního
festivalu
na
sociálních

sítích
a
internetu
-­‐
jsem
si
vybral
z
jednoduchého
důvodu.
Dlouhodobě
se
zajímám

o
hudební
dění,
jsem
členem
týmu
okolo
kapely
Wohnout
a
festivaly
jsou
v
letních

měsících
v
podstatě
můj
denní
chleba.

Jen
co
se
začne
venku
oteplovat,
začne
hudební
byznys
chrlit
akce
jako
na
běžícím

páse.
Každý
týden
se
po
republice
konají
desítky
různých
akcí
od
lokálních,
po
akce

celorepublikového
významu,
od
menších
akcí
po
ty
obrovské.

Cílem
mé
práce
je
nejen
popsat
způsob,
jakým
se
festival
dostává
k
lidem,
ale

zaměřit
se
i
na
to,
kterak
nová
média
změnila
způsob
propagace
hudebních

festivalů
a
komunikaci
mezi
návštěvníkem
a
festivalem.

1. Co jsou nová média?
Nová média vždy vylepšovala v něčem média dřívějšího data. Nová média vždy

vylepšovala, přinášela něco nového, doposud neobjeveného. Nová média vždy dělala

další technologický krok. A je jedno, jestli to byly noviny, televize, telefon nebo jiný

vynález.

Základním prvkem a hybatelem života dnešních dnů je internet a s ním spojené

výdobytky doby. Internet umožnil zrychlit komunikaci na maximální možnou míru.

Komunikujeme v reálném čase.

Nejdříve to byly maily, pak ICQ, Windows Messenger, pak Skype a dnes jsou to

sociální sítě. Na nich také komunikujeme, ale hlavně na nich tvoříme obsah, který

sdílíme se světem, potažmo s lidmi, se kterými ho sdílet chceme nebo sdílíme lidem,

kteří nás považují za zajímavé a obsah od nás odebírají, ačkoli se s nimi třeba vůbec

neznáme.

Nová média zastoupená internetem a sociálními sítěmi změnila způsob propagace

(nejen) hudebních festivalů.
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V dřívějších dobách byly možnosti propagace festivalu velmi omezené. Před vznikem

sociálních sítí se v rámci internetu mohl festival prezentovat pouze na svém webu,

případně partnerských serverech. Ještě před rozšířením internetu nebo v jeho dřevních

dobách byly možnosti festivalů ještě omezenější. Kontakt s návštěvníkem mohl

proběhnout maximálně na festivalu z očí do očí, případně na diskuzních fórech nebo

emailem.

Dnes čím dál méně (platí zejména pro velké festivaly) využívaný způsob propagace

vylepování plakátů zažíval tehdy velký rozkvět. K tomu se mohl festival spolehnout na

články v oblastním, regionálním, krajském a celonárodním tisku a tím jeho možnosti

končily. Zbytek už mohla zařídit jen "šuškanda".

I proto se u nás festivaly rozvíjely postupně a ročník po ročníku rostly. Ne jako dnes,

kdy si spousta pořadatelů myslí, že dnes stačí ohlásit line-up plný skvělých jmen, založit

Facebook a o zbytek se postará viralita sociálních sítí. Vzpomeňme jak dopadly

festivaly jako Říp fest nebo Prague City Festival. Krachem a dluhy.

Dnes je tomu všemu ovšem jinak. Většina velkých festivalů pomalu ustupuje od dříve

zažitých metod propagace a přesouvá (nebo už přesunula) svou pozornost tam, kde

může být potencionálnímu návštěvníkovi takřka na dosah ruky, v co nejužším kontaktu.

Na internet a na sociální sítě.

1.1 Smysl práce s novými médii
Počet českých uživatelů sociální sítí neustále stoupá. Počet uživatelů sociální sítě

Twitter se v prvním čtvrtletí letošního roku meziročně zvýšil o zhruba padesát tisíc na

zhruba 160 000 aktivních účtů. Počet Čechů na Facebooku rostl ve stejném období

pomaleji, ale je větší v absolutních číslech. Současný stav je zhruba 3,8 milionu

uživatelů Facebook tak byl daleko nejvyužívanější sociální sítí mezi českými uživateli.1

1

ČTK.
Sociálním
sítím
se
v
Česku
daří.
Mají
stále
více
uživatelů.

Http://mediamania.tyden.cz
[online].
2013
[cit.
2013-­‐05-­‐24].
Dostupné
z:

http://mediamania.tyden.cz/rubriky/online/socialnim-­‐sitim-­‐se-­‐v-­‐cesku-­‐dari-­‐
maji-­‐stale-­‐vice-­‐uzivatelu_266665.html
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Mladí lidé spadají do generace, která je odkojena internetem a spousta z nich doslova

hltá každou novou technologickou vymoženost. Proto není překvapením, že sociální sítě

patří z velké části právě jim. Více než polovina uživatelů (zhruba 60% všech) patří do

kategorie 18 – 34 let.

Co je na sociálních sítích přitahuje? Jednoduchá manipulace, rychlý přístup

k informacím či možnost interakce. To jsou základní body odpovědi na tuto otázku.

Co přitahuje firmy (hudební festivaly) k působení na sociálních sítích? Cílem každé

značky je prodat svůj produkt. V tomto případě se jedná o prodej vstupenek na festival.

Na festivaly jezdí převážně mladí lidí, tím pádem zde mohou oslovit velkou část cílové

skupiny. Díky možnosti vzájemné interakce tak festival při správném používání dostává

skvělou zpětnou vazbu, kterou může promítnout do svých dalších kroků a konání.

Propagaci hudebního festivalu jsem se rozhodl rozdělit na tyto části:

a) Dříve používané metody propagace hudebního festivalu

b) Propagace hudebního festivalu mimo internet

c) Propagace hudebního festivalu na internetu a sociálních sítích

2. Proč jsem si vybral právě hudební festival Rock for
People?
Hudební festival Rock for People a jeho propagaci jsem si vybral z několika důvodů.

Mezi festivaly v České republice se jedná o jednu ze stálic, která se příští rok bude

konat již podvacáté. Zároveň se jedná o jeden z největších festival u nás a na Slovensku

vůbec. Navíc není nějak stylově vyhraněn jako jiné festivaly (Masters of Rock – metal a

jeho odnože, Benátská noc – pop / rock, Colours of Ostrava – alternativa / rock), proto

musí vynakládat dle mého o něco větší úsilí k přitáhnutí návštěvníků na místo konání

než srovnatelné festivaly (stářím i návštěvností). Zároveň již několikátým rokem patřím
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do užšího týmu festivalu, ve kterém mám částečně propagaci festivalu na internetu a

sociálních sítích na starost.

2.1 Historie hudebního festivalu Rock for People.

Festival Rock for People je český multižánrový hudební festival, který pořádá agentura

Ameba Production. Vzniknul v roce 1995 v Českém Brodě, kde se dlouholetí kamarádi

Petr Fořt a Michal Thomes rozhodli, že udělají festival hudebních skupin, jelikož v


[…]


na další sociální sítě.

Během festivalu byl na našem kanálu přenášen živý streaming několika koncertů

českých hudebních skupin (Mandrage, Pražský výběr nebo Karel Gott) a partner

festivalu Google zde přenesl více než dvacet rozhovorů v rámci projektu Google

Hangouts On Air, do kterého se mohli zapojit fanoušci festivalu ať už z domova nebo

přímo z místa konání.

4. 3. 5. 4 Propagace po festivalu

Po festivalu se toho už na YouTube kanálu příliš nedělo. Došlo pouze k nahrání

rekapitulačního videa z posledního dne a od té doby kanál stojí. Do budoucna by to

chtělo s video příspěvky více pracovat. Vzhledem k blížícímu se dvacátému ročníku se

přímo nabízí například zveřejňování archivních záběrů z let minulých.

4.4. Mobilní aplikace

Mezi důležité a velmi oblíbené propagační nástroje současnosti patří mobilní aplikace

na chytré telefony. Díky nim mohou návštěvníkovi chodit informace přímo na mobil a

při správném nastavení ho ještě telefon upozorní.

http://www.youtube.com/yt/press/cs/statistics.html
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4. 4. 1 Rock for People a mobilní aplikace
Po zkušenostech z loňského roku, kdy selhala komunikace mezi festivalem a

návštěvníky kvůli špatnému počasí, jsme letos investovali hodně prostředků do jejího

zlepšení.

Z průzkumů mezi fanoušky na sociálních sítích nám vyšlo, že zhruba sedmdesát procent

fanoušků má mobilní telefon fungující na platformě Android, téměř dvacet procent

používá na festivalu platformu iOS (tedy iPhone a iPad). Rozhodli jsme se proto

vyvinout aplikaci, která by fungovala na obou platformách.

Její správu má na starost Ondřej Gondkovský, správce diskuzního fóra festivalu a o

tvorbu se postaral Tomáš Pokorný (Android), Andy Shepard (iPhone) a design pro obě

aplikace navrhnul Marek Bouška.

Aplikace má osm položek:

Program – festivalový program s konkrétními údaji o jednotlivých vystoupeních

s možností rozdělit si vystoupení podle pódií.

Kapely – stručné představení všech vystupujících umělců + čas a místo jejich

vystoupení

Oblíbené – v sekci Program si můžete zaškrtnout kapely, které chcete vidět – ty se pak

zobrazí v sekci oblíbené a promítnou se i na časovou osu.

Novinky – výpis všech aktualizací aplikace (letos jich bylo v průběhu festivalu téměř

čtyřicet)

Teď hraje – aktuální přehled v daný moment vystupujících skupin

Timeline – časová osa vystupujících na festivalu, která umožňuje uživateli sledovat,

které kapely (umělci) se mu překrývají a kteří ne.

Mapa – mapa areálu ve vysokém rozlišení
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Informace – okopírovaný průvodce z webových stránek

Letos si aplikaci stáhlo několik tisíc uživatelů. Do budoucna bych však doporučoval,

aby aktualizace aplikace fungovala celoročně a nikoliv jen v průběhu festivalu.

ZÁVĚR

Na začátku mé práce jsem psal, že mým cílem bylo popsat, kterak se mediálně

propaguje velká akce, jakou hudební festival bezesporu je. Ve své práci jsem se na

propagaci podíval ze všech možných úhlů pohledu. Popsal jsem, jak se propagoval

festival dříve, kde všude se dá festival propagovat a kde všude musí festival působit,

aby mohl říct, že svým návštěvníkům dává maximum.

Co se týče nových médií, tak ta přinesla úplně nový náboj do vztahu komunikace

festival x návštěvník. Dříve, když nebylo tolik hudebních festivalů a jiných akcí,

nemusel se pořadatel festivalu víceméně bát. I když by se k lidem zachoval nějakým

způsobem špatně, neměli se kde ozvat a malá konkurence na trhu mohla za to, že do

příštího roku na vše zapomněli a vrátili se, protože nic jiného nebylo.

Dnes je tomu ovšem jinak. Festivalů rapidně přibylo, konkurence je dostatek mezi

malými, středními i velkými festivaly a ty si tak musí své fanoušky hýčkat, poskytovat

jim nejlepší servis. A ten, kromě kvalitního zázemí v průběhu festivalu, jim dávají

sociální sítě. Návštěvníci se zde dozví novinky, odpovědi na své otázky, mohou si zde

stěžovat tak, že to uvidí ostatní a s velkou pravděpodobností na ni bude někdo

reagovat.....

Sociální sítě zmíněný vztah změnily opravdu hodně a je to tak dobře. Umožnily dostat

se hudebním festivalům dostat blíže ke svým zákazníkům, naplno rozvinout nabídku,

kterou jim může poskytnout. Jsem zvědavý, kam za deset let vývoj v tomto vztahu

dospěje.
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SUMMARY
At the beginning of my work, I wrote that my goal was to describe how the media

promotes big events like music festival undoubtedly is. In my work, I looked for the

promotion of all possible angles. I described how the previously publicized festival

where all can promote the festival and the festival where all must act in order to tell

your visitors that gives maximum.

As for the new media, and that brought a whole new charge in respect of

communications festival x visitor. Earlier, when there was so much music festivals and

other events, festival organizer did not have to worry about. Even if people kept to

somehow wrong not to speak where a little competition on the market could consider

that in the next year to forget everything and come back, because nothing else.

Today it is, however, different. The number of festivals rapidly increased, there is

enough competition between small, medium and large festivals, and you must spoil their

fans, providing them the best service. And that, in addition to quality facilities during

the festival, giving them a social network. Here visitors will hear news, answers to their

questions, they can complain here so that someone else will see it.

The relationship between social networks and festivals have changed a lot and it's so

good. They allowed festivals to get closer to its customers, to fully develop the offer, it

can give us. I'm curious, where will this situation develop in next ten years.
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