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POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)
Posudek vedoucí/ho práce Posudek oponenta/ky

Autor/ka práce
Příjmení a jméno:   Režný Daniel   

Název práce:   Propagace hudebního festivalu na sociálních sítích a internetu   
Autor/ka posudku

Příjmení a jméno:    Vedral Jan  
Pracoviště:      

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá
schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
  Struktura práce se liší od schválených tezí, aniž by to autor v textu zdůvodňoval. Oproti původně odevzdané
verzi se ale tentokrát mnohem svědomitěji drží předem deklarovaných cílů.   

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 4 
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 2 
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 3
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 3 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
  S odbornou literaturou pracuje autor stále minimálně. Většina odkazů vede jen na internetové odkazy. Podařilo
se mu však zpřehlednit strukturu tak, že se drží stanovených cílů. Vzhledem k tomu, že byl autor práce v
pořádání popisovaného festivalu zainteresován, hojně bez dalších odkazů a přesně vyzdrojovaných dat operuje s
vlastními poznatky, z nichž by některé stály za detailnější rozvedení.    

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
3.1 Struktura práce  2
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů  4
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3 

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 5)

 4

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 3 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
  Autor je minimálně pracuje s odbornou literaturou. Odkazování je místy zmatečné (poznámka 5 je rozvedena
přes tři strany (16-18), odkaz k poznámce 7 zcela chybí (19)). V práci zůstalo několik chyb: „mladí lidí“ místo
„mladí lidé“ na str. 5, „jsou jsou“ a neodsazené médií(chtějí) na str.7, na str. 11 chybí konec závorky. Autor
variuje název rozhlasové stanice Expresradio a Expres rádio. Práce je členěna do zbytečného množství
podkapitol a odstavce autor na několika místech obsazuje nevhodně po větách.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, původnost zpracování tématu apod.)
   Autorovi se podařilo práci zpřehlednit a soustředit se na cíle stanovené v tezích. Jejím hlavním pozitivem
jsou poznatky ze zákulisí příprav festivalu, které přinášejí pohled na to, jak jeho pořadatelé uvažují o médiích,
cílové skupině a odpovídajících komunikačních strategiích. Mezi hlavní výtky k práci patří, že autor v
definování a uvažování o mediálním prostředí jen omezeně pracuje s teoretickou literaturou a existujícími
teoretickými koncepty. A svoje poznatky tak příliš nezařazuje do kontextu mediálních studií. Celkové hodnocení
práce, které je za mne na pomezí velmi dobře a dobře, ovlivnily přetrvávající formální nedostatky.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1      
5.2      

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu
sekretariátu příslušné katedry!